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DRUHNY I DRUHOWIE! SPRAWMY, ABY 

PRZEKAZANIE ŚWIATŁA POKOJU W NASZYCH 

ŚRODOWISKACH BYŁO WYDARZENIEM 

WYJĄTKOWYM.  

TO NIEZWYKŁA OKAZJA DO PODJĘCIA SŁUŻBY, 

PODZIĘKOWANIA SOJUSZNIKOM DRUŻYNY, 

ZŁOŻENIA ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZNYCH. PRZYGOTUJMY 

JĄ WIĘC TAK, ŻEBY WSZYSCY ZAUWAŻYLI 

PRZYBYCIE BETLEJEMSKIEGO ŚWIATEŁKA POKOJU 

DO PARAFIALNEGO KOŚCIOŁA, SZKOŁY, 

URZĘDÓW, SZPITALI I WIELU INNYCH MIEJSC, 

GDZIE PONIESIECIE LAMPIONY ZE ŚWIATEŁKIEM 

Z BETLEJEM.  

PRZEDE WSZYSTKIM JEDNAK ŚWIATEŁKO ZAGOŚCI 

NA WIGILIJNYCH STOŁACH WIELU RODZIN, A OD 

WAS ZALEŻY W JAKIEJ OPRAWIE TAM TRAFI!  

 

SKĄD PRZYCHODZI?  

– ZBIÓRKA O DRODZE BSP 

Na stronie www.swiatlo.zhp.pl znajduję 

się historia przekazywania BŚP przez 

skautów. Na pewno nie każdy członek 

drużyny wie skąd ta idea, łatwiej będzie ją 

zrozumieć poznając drogę Światełka. 

Również można podzielić się tymi 

informacjami z mieszkańcami naszej 

miejscowości, uczniami szkoły itp. 

DOKĄD IDZIE – INFORMACJE DO MEDIÓW 

Chcemy, żeby Światełko trafiło do jak 

największej ilości osób – więc musimy 

przygotować odpowiednią akcję 

informacyjną. Postarajcie się napisać 

krótki artykuł z najważniejszymi 

informacjami o BŚP, o terminie 

przekazania Światełka w waszej 

miejscowości. Artykuł można zamieścić w 

miejscowej prasie, na gazetce szkolnej, na 

stronie www drużyny i na portalach 

informacyjnych. Przy okazji promujecie 

swoje działania harcerskie. 

 

KARTKI Z ŻYCZENIAMI 

Miłym gestem będzie, kiedy do lampionu ze Światełkiem dołączycie kartkę z 

życzeniami Świątecznymi i krótką informację o BŚP. To może być sposób 

podziękowania i podtrzymywania dobrych relacji z sojusznikami naszych gromad i 

drużyn. 

OZDOBY CHOINKOWE 

Może znajdziecie czas nie tylko na kartkę świąteczną, ale i na oryginalną ozdobę 

świąteczną. To też może być dobry pomysł na zbiórkę drużyny i gromady – wspólne 

tworzenie ozdób świątecznych. 

UROCZYSTOŚĆ PRZEKAZANIA 

Pewno wiele środowisk ma swoje tradycje związane z przekazaniem Światełka, a kto 

ich jeszcze nie posiada, to warto przemyśleć jak chcemy żeby ludzie odebrali idee 

Światełka. Mamy wiele możliwości i pomysłów zaczerpniętych z codziennego 

harcerskiego działania. Więc możemy sprawić, że Święta będą czasem bardziej 

wyjątkowym i uroczystym dzięki obecności Światełka.  

PIOSENKI  

Wykorzystajcie przygotowane piosenki o Betlejemskim Świetle Pokoju. 

SPRAWNOŚCI I ZADANIA DO STOPNI HARCERSKICH 

Zaangażujmy wszystkich członków drużyny w akcję BŚP. Drużynowi i przyboczni 

mogą pomóc dostosować zadania stopni harcerskich, a także sprawności, tak żeby 

związać je z przekazywaniem Światełka. Warto skorzystać ze specjalnych na tę okazję 

przygotowanych sprawności. 

REALIZACJA ROKU REGIONÓW 

Drużyny, które biorą udział w Roku Regionów mogą działania związane z BŚP 2011 

również zaliczyć do działań w ramach propozycji RR. 

 

PO REALIZACJI POINFORMUJCIE HUFIEC. O SWOICH DZIAŁANIACH NAPISZCIE 

W MELDUNKACH, NAPISZCIE DO MEDIÓW, PRZEŚLIJCIE FOTOGRAFIE – DZIAŁAJCIE! 

Z HARCERSKIM POZDROWIENIEM, 

CZUWAJ! 

PWD. SONIA KNAPCZYK HO 

Z-CA KOMENDANTA HUFCA DS. PROGRAMOWYCH 

 

 

 

http://www.swiatlo.zhp.pl/
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SPRAWNOŚCI 

Strażnik Betlejemskiego Światła Pokoju *  
 
1. Poznał przesłanie Betlejemskiego Światła 
Pokoju. Wie, jakimi drogami dociera ono do 
Polski. 
 
2. Zna i przedstawi tradycje bożonarodzeniowe 
oraz weźmie udział w wigilii harcerskiej.  
 
3. Pomoże w zorganizowaniu w swoim domu 
Świąt Bożego Narodzenia.  
 
4. Uczestniczył w swoim środowisku w 
uroczystości przekazania Betlejemskiego 
Światła Pokoju (np. w hufcu, w szkole, w 
parafii).  

Opiekun Betlejemskiego Światła Pokoju**  
 
1. Zapoznał drużynę z przesłaniem 
Betlejemskiego Światła Pokoju.  
 
2. Samodzielnie lub z zastępem odwiedzi 
samotnego człowieka mieszkającego w 
sąsiedztwie, przekazując płomień 
Betlejemskiego Światła Pokoju.  
 
3. Przyniesie Betlejemskie Światło Pokoju do 
swego domu i zapozna rodzinę z jego ideą. 
Wyśle kartki z życzeniami 
Bożonarodzeniowymi najbliższym.  
 
4. Zorganizuje wspólnie z zastępem wigilię dla 
zaprzyjaźnionego środowiska harcerskiego, 
przekazując płomień Betlejemskiego Światła 
Pokoju.  
 

Zwiastun Betlejemskiego Światła Pokoju***  
 
1. Zorganizował udział drużyny w przekazaniu 
Betlejemskiego Światła Pokoju okolicznym 
kościołom, urzędom miejskim i chętnym 
ludziom.  
 
2. Zapoznał zaprzyjaźnioną drużynę lub 
mieszkańców swojej miejscowości z 
przesłaniem i tradycją Betlejemskiego Światła 
Pokoju.  
 
3. Wspólnie z drużyną zorganizował wigilię dla 
osób samotnych, przekazując Betlejemskie 
Światło Pokoju (można wykorzystać parafialne 
spotkania wigilijne tego typu). 
 
4. W okresie Świat Bożego Narodzenia 
odwiedził samotną osobę z sąsiedztwa, 
przekazując jej Betlejemskie Światło Pokoju 
(jeżeli jest to możliwe, w porozumieniu z 
rodziną, można zaprosić tę osobę na wigilię). 

 

 

Nie ma żadnej dla ciebie nadziei, jeżeli jesteś ślepy na to 
światło, które nie wynika z samych rzeczy, lecz z sensu rzeczy. 

Antoine de Saint-Exupéry  

 

PIOSENKI 

ŚWIATŁO Z BETLEJEM  
 
Słowa i muzyka: ZM-NIKT, phm. Zdzisław Małolepszy  
 
Światło z Betlejem nową światu da nadzieję!   DAhG  
Pokoju płomyk niech ogrzewa nas!                DAhA  
 
Jak miła ta nowina,                               hGA  
Maryja porodziła Syna!                        hGA  
W stajence tak ubogiej...                     hGA  
Syna, co jest naszym Bogiem!             hGA  
 
Na Łysej Polanie  
Dzisiaj cud się stanie -  
Przeczysta Dziecina  
Dzieło swe zaczyna:  
 
Słowo ciałem się stało!  
I z nami zamieszkało.  
Dziwiliśmy się sami,  
Że w namiocie z harcerzami...  
 
Bratnie słowo sobie dajemy,  
Że pomagać będziemy wzajem  
Druh druhowi, druhnie druh  
Hasło znaj: Czuj duch!  
 
Chwała na wysokości Bogu                   h  
A na ziemi pokój ludziom dobrej woli!            Gh  

 

Piosenka BŚP 2010 

NIECH ROZJAŚNIA SERCA  
 
Słowa i muzyka: ZM-NIKT, phm. Zdzisław Małolepszy  

 
Narodziło się w stajence Dziecię – Boży Syn!  
Od tej pory wiara, miłość i nadzieja w Nim!  
 
Niech rozjaśnia serca Gwiazda Betlejemska,  
Niech nas poprowadzi siła pozaziemska!  
Drogę prostą wskaże harcerska lilija,  
Tam gdzie Jezus Chrystus, Józef i Maryja!  
 
Przybyli tam trzej królowie, zostawili dary:  
Złoto, mirrę i kadzidło – i świadectwo wiary!  
 
Pastuszkowie – prości ludzie pokłon Mu oddali!  
I radośnie Dzieciąteczku chórem zaśpiewali:  
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Przybieżeli tam i skauci, choć nie było 
łatwo...  
I ponieśli ludziom pokój, czyli z groty 
Światło!  
 
Połączeni jednym kręgiem i iskrą 
braterską,  
Zaśpiewajmy Panu Bogu na nutę 
harcerską  
 
gdFg  
gF  
ehDe  
eD 

 

OGIEŃ Z BETLEJEM  
sł. i muz. Łukasz Kapica  
 
W grocie z Betlejem nadzieję światu 
dał                                 d7 g a d7  
Zszedł dla nas z nieba sprowadził dziwny 
czar  
 
Pokoju siła i serca ciepła dar              
Ais(B) F g a  
Świat odmieniła szukając nas               
Ais(B) F g a  
 
Ref.  
 
Zapalmy ogień niech połączy nas  
Zapalmy ogień rozniećmy go w nas  
Zapalmy ogień w Narodzenia Boga Czas 
(x2)  
 
Wśród ludzkich serc bagaż ciepła niósł  
W uśmiechach jednał słota wiatr czy 
mróz  
 
Pokoju siła i serca ciepła dar  
Świat odmieniła szukając nas  
 
Ref.  
 
Zapalmy ogień niech połączy nas  
Zapalmy ogień rozniećmy go w nas  
Zapalmy ogień w Narodzenia Boga Czas 
(x2) 

 

 

WARTO PRZECZYTAĆ 

http://www.apostol.pl/rozwazania/bruno-ferrero 

http://www.apostol.pl/rozwazania 

http://www.nitkabogdan.com.pl/opowiadania_dla_ducha.html 

http://silniduchem.zhp.pl/index.php 

Na powyższej stronie znajdują się konkretne zadania z działu duchowości do stopni harcerskich – 
warto zaglądnąć. Zadania są dopasowane do każdego ze stopni. 

http://www.zosia.piasta.pl/ 

http://adonai.pl/opowiadania/ 

I najważniejsza strona: www.swiatlo.zhp.pl 

 

http://www.apostol.pl/rozwazania/bruno-ferrero
http://www.apostol.pl/rozwazania
http://www.nitkabogdan.com.pl/opowiadania_dla_ducha.html
http://silniduchem.zhp.pl/index.php
http://www.zosia.piasta.pl/
http://adonai.pl/opowiadania/
http://www.swiatlo.zhp.pl/
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